
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023 

Nr. 

Rendor[1] 

Data e 

kërkesës[2]  

Objekti i kërkesës[3]  

Data e 

përgjigjes[4]  

Përgjigje[5]  

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës[6]  

Tarifa[7]  

1. 06.01.2023 1.Kopje të vendimeve të anonimizuar 

për periudhën 2019-2022 me palë 

Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes së 

Territorit. 

2.Lista  e çështjeve që janë në gjykim 

dhe faza aktuale të ndara sipas viteve: 

18.01.2023 Në përgjigje të shkresës Tuaj  më datë 

06.01.2023 “Kërkesë për informacion“, 

protokolluar pranë institucionit tonë me nr.383 

date 09.01.2023, bashkëlidhur po Ju dërgojmë  

kopje  të vendimeve të anonimizuara nga viti  

2019-2022 me palë Inspektoriati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit. 

Lista  e çështjeve që janë në gjykim dhe faza 

aktuale të ndara sipas viteve: 

E plotë S’ka 

Viti 2022 (të papërfunduara) 

31154-07597-80-

2022 

Nuk është vendosur në 

lëvizje 

31131-07584-80-

2022 

Nuk është vendosur në 

lëvizje 

31155-07440-80-

2022 

Nuk është shortuar 

31155-06647-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31154-06621-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31152-06203-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31131-06051-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31138-05855-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31138-05820-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

31131-05790-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31152-05558-80-

2022 

Seancë gjyqësore 
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31155-04996-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

31131-04882-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

31154-04223-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

31155-03168-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

31162-03161-80-

2022 

Seancë përgatitore 

31154-03071-80-

2022 

Seancë gjyqësore 

Viti 2021 (të papërfunduara) 

31138-03473-80-

2021 

Seancë përgatitore 

(pezulluar) 

31138-03472-80-

2021 

Seancë përgatitore 

31138-06809-80-

2021 

Seancë përgatitore 

(pezulluar) 

31146-06120-80-

2021 

Seancë përgatitore 

(pezulluar) 

Viti 2019 (të papërfunduara) 

31152-02314-80-

2019 

Seancë përgatitore 

(pezulluar) 

2. 18.01.2023 1. Kërkesë për informacion vendimin 

e anonimizuar nr.2469 datë 

14.09.2021 të Gjykatës Administrative 

të Shkallës së Parë Tiranë . 

18.01.2023 Vendosja në dispozicion e vendimit të 

anonimizuar 

E plotë S’ka 

3. 18.01.2023 1. Sa çështje me palë Komisioneri për 

të Drejtën e Informimit janë regjistruar 

nga viti 2019-2022? 

23.01.2023 Ju informojmë se me palë Komisioneri për të 

Drejtën e Informimit janë regjistruar çështje si 

më poshtë: 

E plotë S’ka 

Viti 2019 24 çështje 

Viti 2020 28 çështje 

Viti 2021 30 çështje 
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Viti 2022 49 çështje 

4. 18.03.2023 1. A ka ndonjë procedurë, vendim apo 

veprim nga ana e kësaj gjykate nga 

apo ndaj shtetasit {…} (ish-Drejtor i 

Përgjithshëm i Policisë së Shtetit)? 

2. Nëse po, për çfarë procedimi bëhet 

fjalë, cilat janë palët, data e 

regjistrimit dhe faza në të cilën 

ndodhet procesi? 

3. Cilat janë pretendimet e palës 

kallëzuese, subjekti fizik apo juridik 

që ka kallëzuar dhe lloj i çështjes? 

30.03.2023 "Ju bëjmë me dije se shtetasi {…} ka ngritur padi 

pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së 

Parë Tiranë me objekt: 

1.Shfuqizimin e Vendimit nr.580, datë 

31.08.2022 të Këshillit të Ministrave. 

2.Detyrimin e palës së paditur të trajtojë me pagë 

paditësin deri në përfundim të mandatit 5 vjeçar 

si dhe sistemimin e tij në strukturat e Policisë së 

shtetit apo funkisone të tjera. 

3.Dhënien e vendimit me ekzekutim të 

përkohshëm sipas nenit 317 të Kodit të 

Procedurës Civile.  

Kjo çështje është regjistruar pranë Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë Tiranë më 

datë 13.10.2022 dhe palë ndërgjyqëse në këtë 

proces janë: 

PADITËS:{…}; 

I PADITUR:Këshilli i Ministrave i Republikës së 

Shqipërisë ; Ministria e Brendshme 

PERSON I TRETË:Avokatura e Shtetit 

Çështja është në gjykim dhe seanca e rradhës 

është caktuar më datë 18.04.2023 ora 12:00, 

seancë përgatitore." 

E plotë S’ka 

5. 22.03.2023 " 1.Listën e çështjeve të regjistruara 

gjatë tri viteve të fundit (2020, 2021, 

2022 e deri sot), ku KDIMDhP është 

paditur nga Institucionet Qëndrore e të 

Varësisë dhe të Njësive të 

Vetëqeverisjes Vendore, si dhe nga 

personat publikë zyrtarë ose nga 

punonjësit e administratës publike, por 

edhe autoritete që si persona juridikë 

ushtrojnë funksione publike. Lidhur 

me listën në fjalë kërkoj, konkretisht: 

datën e regjistrimit të padisë, objektin 

31.03.2023 Bashkengjitur Listen e Ceshtjeve me nr sistemi 

dhe date dorezimi te ndare sipas viteve.  

E plotë S’ka 
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e padisë, palët e përfshira 

(Qartësisht!), seancat e zhvilluara, 

planifikimin. 

2. Listën e çështjeve të regjistruara 

gjatë tri viteve të fundit (2020, 2021, 

2022 e deri sot), ku KDIMDhP është 

në rolin e palës padise, ku të paditur 

janë: Institucionet Qëndrore e të 

Varësisë dhe të Njësive të 

Vetëqeverisjes Vendore, si dhe nga 

personat publikë zyrtarë ose 

punonjësit e administratës publike, por 

edhe autoritete që si persona juridikë 

ushtrojnë funksione publike. Lidhur 

me listën në fjalë kërkoj, konkretisht: 

datën e regjistrimit të padisë, objektin 

e padisë, palët e përfshira, seancat e 

zhvilluara, planifikimin. 

3. Kopje të vendimeve të shpalluara 

(si rezultat i përfundimit të seancave të 

mësipërme). 

4. Listën e çështjeve (përfshirë 

objektin e padisë dhe palët) të 

dërguara në Gjykatën Administrative 

të Apelit." 
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6. 29.03.2023 "Per nevoja studimore me duhet te 

studioj vendimin me pale: 

PADITËS:                             {…} 

E PADITUR:                         {…} 

                                                            

PERSONI I TRETË:       {…}, {…}, 

{…}.  

 OBJEKTI:  Konstatimin e 

pavlefshmërisë së dëshmisë së 

trashëgimisë ligjore nr.3405 rep. 

nr.1995 kol. përpiluar nga notere 

{…}. 

Kthimin e palëve në gjendjen e 

mëparshme sipas testamentit nr.191, 

datë 20.03.2013, të testatorit {…}. 

e cila eshte derguar per kompetence 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane 

ne vitin 2017." 

31.03.2023  Vendosur ne dispozicion vendimi i anonimizuar E plotë S’ka 

7. 05.04.2023 Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion e dokumentacionit : Kopje 

të Urdhërit Nr. 44 datë 01.06.2022 

“Për marrjen e masave për 

respektimin e solemnitetit të gjykimit” 

në formatin hard-copy.. 

13.04.2023  Vendosur në dispozicion kopje e urdhërit. 

Derguar me poste në adresën e dhënë. 

E plotë S’ka 

8. 25.04.2023 1.Sa është numri i individeve te cilet 

kane ngitur padi nga viti 2015-2023 

per problematiakt ligjore ne lidhje me 

diplomat e leshuara nga ish 

universitetet jo publike(Universiteti 

Vitrina,Universiteti Kristal) 

2.Cfarë precedenti kanë këto raste ? 

3.Sa raste jane ne total? 

28.04.2023 1.Numri i individëve në lidhje me këtë 

problematik është: 

E plotë S’ka 

Viti 2016 2 individë 

Viti 2017 10 individë 

Viti 2018 4 individë 

Viti 2019 13 individë 

Viti 2020 6 individë 
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Viti 2021 12 individë 

Viti 2022 3 individë 

Viti 2023 1 individë 

2.Ju kemi bashkëngjitur një listë në excel me nr. 

e çështjeve nga viti 2015-2023 dhe te portali 

zyrtar:  gjykata.gov.al mund te lexoni vendimet e 

anonimizuara për cdo çështje. 

3. Nr total i  çështjeve që janë ngritur në gjykatë 

e ndarë sipas viteve: 

Viti 2016 2 çështje 

Viti 2017 8 çështje 

Viti 2018 4 çështje 

Viti 2019 13 çështje 

Viti 2020 6 çështje 

Viti 2021 8 çështje 

Viti 2022 3 çështje 

Viti 2023 1(çështje në gjykim) 
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9. 29.05.2023 Kërkesë për informacion një kopje të 

vendimit të datës 09.02.2023 të asaj 

gjykate, me objekt: 

Objekti: Shfuqizimin e vendimit Nr. 

07, datë 09.11.2022 të K.K.T “Per 

konfiskimin per interes publik te 

objektit “Godine banimi dhe shërbimi 

2. 4 dhe 6 kat,  me 2-5 kat parkim dhe 

sherbime nentoke”, me vendndodhje 

prane liqenit te thate (kopshtit 

zoologjik) Selite, Bashkia Tirane. 

Marrjen e masës së sigurimit të padisë 

duke pezulluar zbatimin e vendimit  

Nr. 07, datë 09.11.2022 të K.K.T “Per 

konfiskimin per interes publik te 

objektit “Godine banimi dhe shërbimi 

2. 4 dhe 6 kat, me 2-5 kat parkim dhe 

sherbime nentoke”, me vendndodhje 

prane liqenit te thate (kopshtit 

zoologjik) Selite, Bashkia Tirane, te 

ndertuar në tejkalim te lejes se 

ndertimit”. 

09.06.2023 Vendosja në dispozicion e vendimit të 

anonimizuar të masës së sigurimit date 

09.02.2023 

E plotë S’ka 

10. 01.06.2023 Kërkesë për informacion vendimin e 

anonimizuar nr. sistemi 80-2023-1228 

të Gjykatës Administrative të Shkallës 

së Parë Tiranë. 

01.06.2023 Vendosja në dispozicion e vendimit të 

anonimizuar 

E plotë S’ka 
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11. 03.07.2023 Nr. e çështjes për çështjet me palë 

“Drejtoria e Përgjithshme e 

Parandalimit dhe Pastrimit të Parave” 

për vitet 2020, 2021, 2022 dhe 

vendimet e anonimizuara. 

12.07.2023 Në përgjigje të shkresës Tuaj “Kërkesë” datë 

03.07.2023, protokolluar pranë institucionit tonë 

me Nr.8807, datë 04.07.2022, bashkëlidhur Ju 

vendosim në dispozicion Nr. e çështjes për 

çështjet me palë “Drejtoria e Përgjithshme e 

Parandalimit dhe Pastrimit të Parave” për vitet 

2020, 2021, 2022 dhe vendimet e anonimizuara 

për secilën çështje mund ti aksesoni në portalin 

gjykata.gov.al. 

Gjithashtu bashkëlidhur Ju vendosim në 

dispozicion edhe “Manual për Gjenerimin e 

Vendimit të Anonimizuar”, në portalin 

gjykata.gov.al. 

E plotë S’ka 

Për vitin 2020: 

31154-03669-80-2020 

31138-02653-80-2020 

31155-02573-80-2020 

31154-02525-80-2020 

31154-01050-80-2020 

31162-00748-80-2020 

31157-00601-80-2020 

Për vitin 2021: 

31154-06953-80-2021 

31155-06936-80-2021 

31132-06744-80-2021 

31159-06227-80-2021 

31154-06160-80-2021 

31155-05991-80-2021 

31152-05738-80-2021 

31160-05587-80-2021 

31155-04649-80-2021 

31146-03195-80-2021 
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31151-00329-80-2021 

31155-00032-80-2021 

31155-00010-80-2021 

Për vitin 2022: 

31154-02134-80-2022 

31154-01801-80-2022 

31154-01188-80-2022 

31131-00705-80-2022 

31184-00673-83-2022 

12. 21.07.2023 Në lidhje me çështjen e regjistruar më 

datë 13.10.2022, me palë kërkuese 

{…}, ish-drejtor i Përgjithshëm i 

Policisë së Shtetit: 

1. A ka marrë ndonjë vendim Gjykata 

lidhur me këtë çështje?  

2. Nëse po, cili është vendimi dhe 

arsyetimi përkatës? 

3. Nëse jo, në çfarë faze ndodhet 

procesi? 

31.07.2023 "Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, 

drejtuar Gjykatës Administrative të Shkallës së 

Parë Tiranë nëpërmjet postës elektronike më datë 

21.07.2023 dhe protokolluar pranë institucionit 

tonë me Nr.9861, datë 21.07.2022, ju bëjmë me 

dije se për çështjen me palë ndërgjyqëse: 

PADITËS:      {…} 

I PADITUR:  Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë 

                       Ministria e Brendshme 

PERSON I TRETË: Avokatura e Shtetit, 

nuk është marrë vendim. Statusi i çështjes është 

në gjykim." 

E plotë S'ka 
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13. 04.10.2023 Për çështjen me palë {…} për një 

shkarkim nga puna, redaksia e Ora-

News kërkon informacion se në çfarë 

faze ndodhet çështja në fjalë dhe në 

rast përfundimi, mund të na vini në 

dispozicion vendimin? 

05.10.2023 Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar 

Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Tiranë nëpërmjet postës elektronike më datë 

04.10.2023 dhe protokolluar pranë institucionit 

tonë me nr.13649, datë 04.10.2023, ju bëjmë me 

dije se për çështjen me palë ndërgjyqëse: 

PADITËS:     {…} 

I PADITUR:  Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë 

                    Ministria e Brendshme 

PERSON I TRETË: Avokatura e Shtetit, 

nuk është marrë vendim. Statusi i çështjes është 

në gjykim, pranë gjyqtare Afërdita Caco. 

E plotë S’ka 

14. 08.11.2023 Në kuadër të një materiali që po 

përgatis mbi hartën e re gjyqësore, jam 

e interesuar për këto të dhëna si më 

poshtë: 1- Sa ka qenë numri i dosjeve 

në gjykatën tuaj kur nisi zbatimi i 

hartës së re gjyqësore, pra pas 

shkrirjes së disa gjykatave të shkallës 

së parë, dhe sa është aktualisht. 

14.11.2023 Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar 

Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Tiranë nëpërmjet postës elektronike më datë 

08.11.2023 dhe protokolluar pranë institucionit 

tonë me Nr.16285, datë 09.11.2023, ju 

informojmë se: 

Numri i dosjeve në gjykim deri më datë 

13.11.2023 pranë Gjykatës Administrative të 

Shkallës së Parë Tiranë është 8293, ndërsa numri 

i dosjeve në gjykim deri më datë 30.06.2023 

(para se të bëhej bashkimi me Gjykatat 

Administrative të Shkallës së Parë Durrës, Korçë 

dhe Shkodër) ka qenë 2824. 

E plotë S’ka 

         

[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 
  

 [2] Data e regjistrimit të kërkesës. 
    

 [3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
  

 [4] Data e kthimit të përgjigjes. 
    

 [5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
  

 [6] Përgjigja jepet:  E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar. 
   

 [7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 


